






Tojosoa Rakotomanana


Électromécanicien Industriel / Opérateur d'Usine de production

Informations personnelles


 Tojosoa Rakotomanana


 tousjou@gmail.com


 +1 450 675 4247

 202-7033 Rue Charles-Best
H7V3X2 Laval, QC


 14 février 1988

 Tuléar Madagascar

 Catégorie A A' et B (Permis de conduire National Malagasy)

 Masculin

 Malagasy

 Tojosoa Rakotomanana

Informatiques

Offices ●●●●●

GMAO ●●●●●

Power Point ●●●●●

MS Project ●●●●●

Langues

Français ●●●●●

Anglais ●●●●●

Profil

Tojosoa 35 ans, marié avec deux enfants, Électromécanicien industriel et Opérateur de production avec plusieurs d'années d'expériences. Je suis sérieux, motivé, travailleur, ponctuel et sociable. Je garde qu'une envie celle d'apprendre plus pour me permettre de me perfectionner dans mon travail.

Formation

Maintenance Plan Development déc. 2017

PRAGMA ACADEMY South Africa, Toamasina

Certifié en formation de l'évolution de la gestion de maintenance Industrielle

Technicien Supérieur en Maintenance Industrielle - Électromécanicien de sept. 2007 à juin 2009

Institut Technique Supérieur Saint François Xavier, Fianarantsoa

Brevet du Technicien Supérieure en Maintenance Industrielle (B.T.S)

Fin de formation professionnelle avec une conception et réalisation d'une Chambre froide

Formation Professionnelle Industrielle de sept. 2004 à juin 2007

Fabrication Mécanique et Usinage avec les machines outils

Lycée Technique Saint François Xavier, Fianarantsoa

Bachelier de l'Enseignement Technique en 2007

Brevet d'Etudes Professionnel en 2006 (BEP)

Technicien Productique Fabrication Mécanique

Expérience professionnelle

Opérateur de presse Injection (Presseur) de mars 2023 à juin 2023

Soucy Baron, Saint Jérôme, QC

- Opérer et surveiller les machines utilisées pour le moulage, la vulcanisation d'articles ou de produits en caoutchouc.
- Utiliser des machines, de l'équipement ou des outils manuels pour tailler, modeler, raccorder, ajuster et coller des matières en caoutchouc en vue de former des pièces ou des produits finis
- Utiliser des machines ou du matériel de finissage pour ébarber, meuler ou parer les produits en caoutchouc dans leur forme finale
- Vérifier, visuellement les produits finis afin de déceler tout défaut et d'assurer leur conformité aux normes de qualité
- Respecter les règles de santé et sécurité au travail
- Effectuer l'emballage des produits conformément aux instructions

Maintenance Officer de juin 2017 à déc. 2022

Maintenance Coordonnateur

Dynatec Madagascar Ambatovy Project Mining, Toamasina Madagascar

- Créer toutes les demandes de travaux d'entretien à l'aide d'un GMAO Infor-EAM (Bon de travail) et les coordonner aux différents équipes d'

Qualités

- Dynamique
- Sociable
- Gestion de Stress
- Travail d'équipe

interventions concernées

- Examiner et suivre la planification (Scheduling & planning, Arrêt *d'usine*) avec les planificateurs de maintenance et les superviseurs de l'opération, étudier les performances et les coûts. gestion des pièces de rechanges, et des ressources nécessaires,....
- Suivre l'exécution des interventions sur terrain et apporter des expertises de dépannages
- Gérer et coordonner tous les projets d'optimisation et suivre les travaux d' exécutions
- Travailler en étroite collaboration avec les ingénieurs de projet pour les projets requis (*OPEX budget*) et les ingénieurs travaux maintenances pour les travaux de réhabilitation, réparation, etc...
- S'assurer que toutes les pratiques de travail sont conformes aux politiques et procédures QHSSE et en suivant les normes internationaux.

Coordonnateur de Permis de Travail

de oct. 2013 à mai 2017

Dynatec Madagascar Ambatovy Project Mining, Toamasina

- Analyser et traiter l'évaluation des risques (Job Safety Environmental Analysis *JSEA*)
- Préparer et assurer l'isolement des équipements afin (Fiche de verrouillages, balisage PI&D et liste d'isolement).
- Accorder et délivrer un bon permis de travail sécurisé
- Préparer et assurer l'isolement des équipements afin d'atteindre le but zéro accident (Fiche de verrouillages, balisage PI&D et liste d'isolement)
- Appliquer les procédures de santé et sécurité pour toute demande de travail .

Opérateur d'Usine

de mars 2011 à juin 2013

Dynatec Madagascar Ambatovy Project Mining, Toamasina

- Opérer, surveiller et s'assurer les bons fonctionnements des machines
- Coordonner et collaborer avec les superviseur de quart; opérateur de la salle de control pour les ajustements requis dans les procédés.
- Effectuer l'entretien ménager tout en se conformant à la politique de système de travail sécuritaire QHSE.
- Relever et s'assurez l'échantillonnage à l'heure

Électromécanicien en Maintenance

de oct. 2009 à nov. 2010

Industrielle

Jina Barday Groupe BASAN Madagascar, Antananarivo

- Vérifier et réparer les composants électriques/mécaniques/hydrauliques des équipements et machines de production
- S'assurer en permanence l'état de marche des équipements et les machines de productions
- S'assurer les maintenances préventives

Stages

Électromécanicien

de juil. 2008 à sept. 2008

Jina Barday Groupe BASAN, Antananarivo

Stage de trois (03) mois en maintenance industrielle au secteur Biscuiterie et Snacks